
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 21 maja 1976 r. Nr 10

Treść:

Poz.
Str.

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:
34 — nr 38 z dnia 12 maja 1976 r. w sprawlie zmian organizacji Rejonowych Przedsiębiorstw Gospodarki Komu­

nalnej i Mieszkaniowej w Krzeszowicach i Myślenicach............................................................................. 1
35 — nr 39 z dnia 14 maja 1976 r zmieniające zarządzenie w sprawie Krakowskiego Zarządu Dróg Lokalnych

w Krakowie ........................................................... .... 1
36 — nr 40 z dnia 14 maja 1976 r. w sprawie opłat za dostawy energii cieplnej do ogrzewania i za dostawy

ciepłej wody w niektórych miastach w województwie miejskim krakowskim................................... i . 2

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:
37 — z dnia 4 maja 1976 r. o skreśleniu z rejestru obszaru górniczego „Orlej”................................................. 4
38 — z dnia 4 maja 1976 r. o skreśleniu z rejestru obszaru górniczego „Pychowice”........................................... 4

34

ZARZĄDZENIE Nr 38

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 12 maja 1976 r.

w sprawie zmian organizacji Rejonowych Przedsiębiorstw 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krzeszowicach 

i Myślenicach.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 październi­
ka 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. z 1960 
r. Nr 18, poz. 111) — zarządza się, co następuje:

§ 1.1. W zarządzeniu nr 66 Prezydenta Miasta Krako­
wa z dńia 4 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia Rejono­
wego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej w Krzeszowicach (Dz.Urz. RN z 1975 r. Nr 16, poz. 
68 i z 1976 r. Nr 3, porz. 10) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w tytule i w § 1 skreśla się wyrazy „i Mieszkaniowej”,
2) § 2 otrzymuje brzmienie:

”§ 2. Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest zaspa­
kajanie potrzeb społecznych, w zakresie oczyszcza­
nia, zieleni ,usług pogrzebowych, gazownictwa bez­
przewodowego i usług remontowo-budowlanych na 
obszarze województwa miejskiego krakowskiego po­
łożonym na północ od rzeki Wisły, z wyłączeniem 
miasta Krakowa”,

3) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
”2. Dyrektor zarządza Przedsiębiorstwem przy pomocy:

1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Produkcji i Usług,
2) Głównego Księgowego”.

§ 2. W zarządzeniu nr 76 Naczelnika Powiatu Myślenic­
kiego z dnia 22 listopada 1974 r. w sprawie powołania Re­
jonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej w Myślenicach, zmienionym zarządzeniem nr 10 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 lutego 1976 r,w spra­

wie zmian organizacji niektórych przedsiębiorstw gospodar­
ki komunalnej i mieszkaniowej (Dz. Urz. RN. Nr 3, poz. 
10), wprowadza się następujące iztmiany:
1) w tytule i w § 1 skreśla się wyrazy „i Mieszkaniowej",
2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest zas­
pakajanie potrzeb społecznych w zakresie oczysz­
czania, zieleni, usług pogrzebowych, gazownictwa 
bezprzewodowego ■ i usług remontowo-budowlanych 
na obszarze województwa miejskiego krakowskie­
go położonym na południe od rzeki Wisły z wy­
łączeniem miast: Krakowa, Niepołomic, Wieliczki 
i Skawiny”,

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dyrektor zarządza Przedsiębiorstwem przy pomocy:

1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Produkcji i Usług,
2) Głównego Księgowego”.

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej w Krakowie.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1976 r.
Prezydent Miasta:

J. Pękala

35

ZARZĄDZENIE Nr 39

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 14 maja 1976 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Krakowskiego Zarządu 
Dróg Lokalnych w Krakowie.

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 91 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 20 sierpnia 1975 r. w sprawie Krakowskiego Zarżą-



2 Nr 10/Polz. 35 i 36Dziennik Urzędowy R.N. Miasta Krakowa

du Dróg Lokalnych w Krakowie (Dz. Urz. RN Nr 19, poz. 
83) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dyrektor kieruje Zarządem przy pomocy:
1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Technicznych,
2) Zastępcy Dyrektora do Spraw Produkcji Pomo­

cniczej i Zaplecza,
3) Głównego Księgowego”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w żydie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:

J. Pękala

36

ZARZĄDZENIE Nr 40

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 14 maja 1976 r.

w sprawie opłat za dostawy energii cieplnej do ogrzewania 
i za dostawy ciepłej wody w niektórych miastach w wo­

jewództwie miejskim krakowskim.

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 3 uchwały nr 271 Rady 
Ministrów z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właści­
wości organów do ustalania cen oraz trybu postępowania 
przy ich ustalaniu (Monitor Polski z 1974 r. Nr 40, poz. 
233 i z 1975 r. Nr 19, poz. 118) i § 3 zarządzenia nr 30" 
Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 30 października 1975 r. w sprawie usta­
lania opłat za centralne ogrzewanie oraz dostarczanie cie­
płej wody (Dz. Urz. MAGTiOS z 1976 r. Nr 2, poz. 8) 
zarządza się, co następuje:

I. Postanowienia ogólne.

§ 1.1. Zarządzenie ustala opłaty za dostawę energii cie­
plnej przez komunalne zakłady energetyki cieplnej oraz 
opłaty za cenitmatae ogrzewanie lokali i za centralnie do­
starczaną ciepłą wodę w budynkach zarządzanych przez 
terenowe organy administracji państwowej oraz w innych 
budynkach, w których lokale są ogrzewane energią cie­
plną dostarczaną przez komunalne zakłady energetyki cie­
plnej w miastach: Krakowie, Krzeszowicach, Myślenicach, 
Proszowicach, Słomnikach, Skawinie i Wieliczce.

2. Przez komunalne zakłady energetyki dieplnej zwane 
dalej „zakładami” należy rozumieć Miejskie Przedsiębior­
stwo Energetyki Cieplnej w Krakowie i te przedsiębiorstwa 
gospodarki komunalnej, których przedmiotem działania jest 
również dostawa energii Cieplnej.

II. Opłaty Iza dostawę energii cieplnej.

§ 2. Odbiorcy energii cieplnej o charakterze przemysło­
wym rozliczają się z zakładami jako dostawcami ciepła 
w przypadku poboru ciepła od producentów energii cieplnej 
podległych Zjednoczeniu Energetyki według zasad taryfy 
Nr 9-Z/76 — Energia cieptaa — S.W.W. 0321 P.I.G.P.E.

§ 3. Zakłady eksploatujące źródła ciepła na zlecenie 
właściciela, rozliczają się z nim według ustalonych Opłat, 
a w przypadku przekroczenia kosztów eksploatacji według 
kosztów własnych z doliczeniem 10 ®/o marży zysku.

§ 4,1. Stawki opłat za dostawę energii cieplnej poza przy­

padkami, o których mowa w §§ 2 i 3, dla odbiorców o 
charakterze przemysłowym, dla obiektów niemieszkalnych 
i dla budynków mieszkalnych określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia.

2. Za odbiorców o charakterze przemysłowym uważa się 
także zakłady prowadzące działalność produkcyjno-usługo- 
wą, jak np.: przedsiębiorstwa transportowe, komunikacyjne 
i wodociągowo-kanalizacyjne, zakłady graficzne, kombina­
ty ogrodnicze, chłodnie, elewatory, rzeźnie i inne o podob­
nym charakterze.

3. Za obiekty niemieszkalne uważa się budynki z przez­
naczenia niemieszkalne jak kina, teatry, domy i pawilony 
handlowe, domy wczasowe, szpitale, sżkoły, bursy, inter- , 
naty, hotele, biurowce, obiekty wojskowe, izby żołnierskie, 
garaże itp.

§ 5.1. Opłaty za dostaiwy energii cieplnej ustala się w 
drodze umów z odbiorcami.

2. Przy ustalaniu opłat za dostawę energii cieplnej oraz 
ciepłej wody w stosunku do powierzchni użytkowej przyj­
muje się powierzchnię użytkową lokali stanowiącą podsta­
wę dla wymiaru czynszu najmu, a za dostawę energii ciep- i 
Inej na osuszanie nowo wybudowanych obiektów niemie- ) 
szkalnych i mieszkalnych powierzchnię każdej kondygnacji 
w obrysie budynku.

§ 6. Opłaty za centralne ogrzewanie domów jednorodzin­
nych, małych domów mieszkalnych i domów wielomieszka- 
niowych, stanowiących własność osób fizycznych oraz za ; 
dostawy ciepłej wody do tych budynków, pozostają w wy­
sokości niezmienionej w stosunku do opłat pobieranych w 
1975 r.

III. Opłaty najemców lokali za centralne ogrzewanie oraz 
dostawę ciepłej wody.

§ 7. Miesięczne stawki opłat najemców lokali i człon­
ków spółdzielni mieszkaniowych w budynkach zarządzanych | 
przez terenowe organy administracji państwowej oraz w . 
innych budynkach, dla których energię cieplną dostarcza- ) 
ją zakłady, za centralne ogrzewanie lokali i za centralnie , 
dostarczaną do tych lokali ciepłą wodę określa załącznik , 
nr 2 do zarządzenia.

§ 8.1. Najemcy lokali mieszkalnych uiszczają opłaty, za » 
centralne ogrzewanie i dostawę cieplej wody przez dwa- , 
naście miesięcy w roku z dołu do dnia 10 każdego mie- i 
siąca za ubiegły miesiąc.

2. W przypadku zajmowania lokalu przez okres krótszy . 
niż miesiąc należność za centralne ogrzewanie i dostaw? i 
ciepłej wody oblicza się za taki okres, za jaki obliczony , 
jest czynsz najmu.

3. Należność od poszczególnych najemców oblicza się 
przez przemnożenie ilości m2 powierzchni użytkowej lokali 
ustalonej dla wymiaru czynszu najmu przez stawki opla' 1 
za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody.

§ 9.1. Najemcy lokali niemieszkalnych (użytkowych) 
uiszczają opłaty za centralne ogrzewanie lokali w fakty- 
cznym okresie grzewczym z dołu do dnia 10 każdego mie' 
siąca za ubiegły miesiąc. O ile pierwszy i ostatni miesił? | 
okresu grzewczego nie obejmuje wszystkich dni miesiąca — , 
opłatę uiszcza się za faktyczną ilość dni grzewczych.

2. Opłaty za dostawy ciepłej wody najemcy lokali nie­
mieszkalnych uiszczają przez dwanaście miesięcy w roku z ; 
dołu do dnia 10 każdego miesiąca za ubiegły miesiąc.

§ 10.1. Temperaturą obowiązującą w lokalach mieszkał- | 
nych jest temperatura wynosząca 18°C — mierzona w śr°" i 
diku pomieszczenia na wysokości 120 cm; temperaturę ob°"



Nr 10/Poz. 36 Dziennik Urzędowy R.N. Miasta Krakowa 3

wiązującą w lokalach niemieszkalnych (użytkowych) okre­
ślają odrębne przepisy.

2. W wypadku, gdy temperatura wewnątrz lokalu jest 
niższa od obowiązującej a okres niedagrzewania trwał co 
najmniej 2 dni, przysługuje najemcy zwolnienie od opłaty 
za każdy dzień niedogrzew.ania w wysokości:
1) o ile temperatura jest niższa od obowiązującej o 4° C 

lub Więcej:
a) jednej piętnastej części miesięcznej opłaty

— dla najemców lokali mieszkalnych,
b) jednej trzydziestej części miesięcznej opłaty

— dla najemców lokali niemieszkalnych (użytkowych).
2) o ile temperatura jest niższa od obowiązującej mniej 

niż o 4°C:
a) jednej trzydziestej części miesięcznej opłaty

— dla najemców lokali mieszkalnych,
b) jednej sześćdziesiątej części miesięcznej opłaty

— dla najemców lokali niemieszkalnych,
§ 11.1. Warunki dostarczania ciepłej wody należy, podać 

do wiadomości wszystkich zainteresowanych.
2. W razie przerw w dostawie ciepłej wody, najemcy 

przysługuje bonifikata w wysokości jednej trzydziestej mie­
sięcznej opłaty — za każdy dzień, w którym woda wbrew 
ustalonym warunkom nie była dostarczona.

3. W przypadku .dostarczania ciepłej wody mniej niż 
trzy razy w tygodniu przez 10 godzin dziennie lub o ile 
temperatura ciepłej wody w ciągu kolejnych trzech dni 
jest niższa od 35°C najemcy przysługuje zwolnienie od opła­
ty za dany tydzień ( w wysokości jednej czwartej miesięcz­
nej opłaty).

1/2.1. Niedogrzewanie lokalu lub brak dostawy ciepłej 
wody powinien zgłosić najemca w dniu stwierdzenia tego 
taktu.

2. W przypadku zgłoszenia jednostka organizacyjna admi­
nistracji budynków z udziałem przedstawiciela zakładu ma 
obowiązek sprawdzenia reklamacji w dniu zgłoszenia.

3. Sprawdzenie reklamacji powinno się odbyć w obec­
ności najemcy lokalu. Niesprawdzenie reklamacji jest rów­
noznaczne z uznaniem roszczeń najemcy do zwolnienia z 
opłat zgodnie z §§ 10 i 11 zarządzenia do czasu zapewnienia 
prawidłowej' temperatury lub dostawy ciepłej wody.

4. Jeżeli lokal nie byl ogrzewany wskutek braku do­
pływu ciepła do budynku, administracja budynków jest 
obowiązana, bez potrzeby składania wniosku przez najem­
cę, do udzielenia bonifikaty i zawiadomienia o tym najemcy 
w terminie jednego miesąca.

§ 13. W przypadku niedogrzcwania lokalu lub braku do­
stawy ciepłej wody powstałych z winy zakładu, admini­
stracja budynków po uprzednim powiadomieniu obciąża za­
kład kwotą bonifikat udzielonych najemcom lokali.

IV. Postanowienia końcowe.

§ 14. Za naprawy i konserwacje instalacji wewnętrznych 
w budynkach zakład pobiera odrębne opłaty według obo­
wiązujących cenników robót i usług lub opłaty ryczałtowe 
ustalone w umowach.

§ 15. Tracą moc:
1) uchwała nr 448 Prezydium Rady Narodowej m. Kra­

kowa z dnia 13 września 1965 r. w sprawie tymczaso­
wych warunków dostawy i sposobów rozliczeń za ener­

gię cieplną dostarczoną przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Krakowie,

2) § 1 pkt 1 i 2 uchwały nr 171 Rady Narodowej m. Kra­
kowa z dnia 28 lutego 1973 r. w sprawie górnej granicy 
opłat za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody 
oraz za używanie dźwigów osobowych (Dz. Urz. RN Nr 
7, poz. 36).
§ 16. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 

Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Miesżkaniowej w Krakowie.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1976 r.

Prezydent Miasta: 
J. Pękala

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 40 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 14 maja 1976 r. (poz. 36)

Opłaty za dostawy energii cieplnej

Lip. Opłata wysokość
/zł

il

Obiekty przemysłowe i niemieszkal­
ne, w których ilość dostarczonej 
energii cieplnej ustala się przy po­
mocy urządzeń kontrolno-pomiaro­
wych.
za dostawę energii cieplnej za 1
Gcal
a) zakupywanej od producentów 

podległych Zjednoczeniu Energe- 300,00
tyki

b) z kotłowni komunalnych .'285,00
2 za 1 t. pary i wody technologicznej 257,00

13
Inne obiekty_niemieszkalne
do ogrzewania za 1 m2 powierzchni
użytowej miesięcznie
<a) lokali o wysokości do 5 m 19,00
b) lokali o wysokości powyżej 5 m 25,00

4 do osuszania nowo wybudowanych
budynków niemieszkalnych i miesz­
kalnych za 1 m2 powierzchni każdej 
kondygnacji miesięcznie. 25,10

•5
Budynki mieszkalne
do centralnego ogrzewania za 1 m2
powierzchni użytkowej miesięcznie 
a) lokale mieszkalne 9,50
b) lokale niemieszkalne z wyjąt­

kiem lokali powyżej 1 kondygna­
cji oraz garaży 19,00

c) lokale niemieszkalne powyżej 1 
kondygnacji 25,00

d) garaże 9,-50
16 za dostawę ciepłej wody za 1 m2

powierzchni użytkowej miesięcznie
a) lokale mieszkalne 1,40
b) lokale niemieszkalne 2,80



4 Dziennik Urzędowy R.N. Miasta Krakowa Nr 10/Poz. 36, 37 i 38

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 40 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 14 maja 1976 r. (ipoz. 36)

Opłaty najemców lokali za centralne ogrzewanie oraz do­
stawę ciepłej wody

37

OBWIESZCZENIE

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 4 maja 1976 r.

Lp. Opłata Wysokość 
■zł

za centralne ogrzewanie za 1 m2 po­
wierzchni użytkowej miesięcznie

1 lokale mieszkalne w miastach: 
.a) Kraków 2,55
b) Skawina
c) Krzeszowice, Myślenice, Proszo-

2,70

wice, Słomniki i Wieliczka 3,20
2 lokale niemieszkalne z wyjątkiem 

lokali powyżej 1 kondygnacji i ga­
raży 22,00

3 lokale niemieszkalne powyżej 1 kon­
dygnacji 28,60

4 garaże 9,50
za dostawę ciepłej wody za 1 m2 
powierzchni użytkowej miesięcznie:

5 lokale mieszkalne 0,90
6 lokale niemieszkalne 3,00

o skreśleniu z rejestru obszaru górniczego „ORLEJ”.

Na podstawie § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 

(Dz. U. Nr 54, poz. 332) podaje się do wiadomości, że w 
związku z decyzją Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­
teriałów Budowlanych z dnia 17 lipca 1975 r., znak: MB-5 
/MB/1372/75 o zniesieniu obszaru górniczego „ORLEJ” 
utworzonego dla złoża porfiru na terenie gminy Krzeszowi­
ce w województwie miejskim krakowskim decyzją tegoż 
Ministra z dnia 24 marca 1962 r. znak GG-III-9/402/62, Wyż­
szy Urząd Górniczy skreślił z rejestru obszarów górniczych 
wymieniony obszar zarejestrowany w tomie 4/14 pod Ip. 
169.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

38

OBWIESZCZENIE

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 4 maja 1976 r.

o skreśleniu z rejestru obszaru górniczego „PYCHOWICE"

Na podstawie § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych (Dz. 
U. Nr 54, poz. 332) podaje się do wiadomości, że w związku 
z decyzją Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych z dnia 17 lipca 1975 r., znak: MB-5/MB/1372/75 
o zniesieniu obsza.ru górniczego „Pycbowice”, utworzonego 
dla złoża wapieni na terenie miasta Krakowa decyzją te­
goż Ministra z dnia 19 grudnia 1960 r. znak GG-III-9/413/61, 
Wyższy Urząd Górniczy skreślił z rejestru obszarów górni­
czych wymieniony obszar zarejestrowany w tomie 4/14 pod 
Ip. 16.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
•ar 35073-5698-224 cz. 91, dz. 91-26-9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł O.90

Drukarnia Narodowa Z. 7, Kraków ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam. 2493/76 — 1000


